АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ _ 6 М

Об изменении типа и наименования
Муниципального дошкольного
образовательного учреждения
общеразвивающего вида Бершетский
детский сад «Умка»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом
Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», ст. 23 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением администрации Пермского муниципального
района от 07.10.2010 № 1353 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип Муниципального дошкольного образовательного
учреждения общеразвивающего вида Бершетский детский сад «Умка» с
бюджетного на автономное учреждение.

2. Изменить наименование Муниципального дошкольного
образовательного учреждения общеразвивающего вида Бершетский детский
сад «Умка»:

2.1. полное наименование: с Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение общеразвивающего вида Бершетский детский
сад «Умка» на Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Бершетский детский сад «Умка» (далее по тексту -
Учреждение);

2.2. сокращенное наименование: с МДОУ Бершетский детский сад
«Умка» на МАДОУ «Бершетский детский сад «Умка».

3. Основные цели деятельности созданного Учреждения остаются
неизменными.

4. Управлению образования администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район» в установленном порядке:

4.1. от имени администрации Пермского муниципального района
осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения;

4.2. подготовить проект Устава Учреждения до 20.12.2014 года и
утвердить новую редакцию Устава Учреждения не позднее 30 календарных
дней с момента официального опубликования настоящего постановления.

4.3. с момента утверждения Устава Учреждения осуществлять
контроль за своевременной государственной регистрацией новой редакции
Устава и своевременным предоставлением в финансово-экономическое
управление администрации Пермского муниципального района и комитет
имущественных отношений администрации Пермского муниципального
района Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц;

4.4. осуществить контроль за исполнением обязательств по
муниципальным контрактам, заключенным до изменения существующих
типа и наименования Учреждения;

4.5. назначить членов наблюдательного совета Учреждения в течение 5
рабочих дней с момента регистрации новой редакции Устава.

5. Руководителю Учреждения:
5.1. произвести все юридически значимые действия, связанные с

изменением типа и наименования;
5.2. представить в управление образования администрации

муниципального образования «Пермский муниципальный район»,
финансово-экономическое управление администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и комитет имущественных
отношений администрации Пермского муниципального района
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц не позднее 5 рабочих дней с момента его получения.

6. Финансово-экономическому управлению администрации
муниципального образования «Пермский муниципальный район» при
непредставлении в срок до 31.01.2015 года Учреждением документов,
предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все
операции по лицевым счетам Учреждения.

7. Сведения об особо ценном движимом имуществе, закрепленным за
Учреждением, представлены согласно приложению № 1.

8. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленным за
Учреждением, представлены согласно приложению № 2.

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район»
и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района
(www.permraion.ru).

http://www.permraion.ru

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по социальному
развитию А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

Приложение № 1
к Постановлению администрации
муниципального района
от л т ы *

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за
Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Бершетский детский сад «Умка» на праве оперативного управления

№ п/п Наименование и
характеристика
имущества

Инвентарный
номер

Год выпуска Балансовая
стоимость

1 Овощерезка
Гамма-5а

01320053 2001 18266,00

2 Холодильник
Бирюса- 6

01320054 2001 8862,00

3 Музыкальный
центр Aiwa

01380298 2003 8543,00

4 Конвектор
THERMOR

01620071 2003 3629,00

5 Холодильник
Саратов 1614

10104001 2005 6834,00

6 Музыкальный
центр Samsung

10104002 2006 3570,00

7 Тепловые завесы 10104003 2006 28433,00
8 Конвектор

THERMOR
710387 2001 23901,00

9 Стиральная
машина Лотос

10104004 2006 54033,00

10 Водонагреватель
ELENBERG

110104001 2005 4935,00

11 Морозильная
камера Стинол

110104002 2005 9298,00

12 Плита
электрическая
ПЭС 2

110104003 2006 13598,00

13 Картофелечистка 110104004 2006 15468,00
14 Швейная машина

Uanom
110104005 2006 4733,00

15 МФУ Canon Laser
Base AIF 3228

110104006 2006 7967,00

16 Факс Panasonic 110104007 2006 7210,00
17 Электро-котелбОл 110104010 2007 23600,00

18 Стиральная
машина
DAEWOO

110104013 2007 8490,20

19 Ноутбук Asus
A6R

110101014 2007 22990,00

20 Шкаф
холодильный
Полюс

110104016 2007 30010,00

21 Компьютер 17
TFT Asus

110104017 2007 19250,00

22 Монитор Asus 110104018 2007 5677,00
23 Магнитола

Панасоник
110104020 2007 3540,00

24 Плеер LG 110104021 2007 4370,00
25 Фотокамера Soni 110104022 2007 7180,00
26 Проектор View

Sonic
110104027 2008 17818,00

27 Сушуар 110104028 2008 9500,00
28 Сушуар 110104029 2008 9500,00
29 Компьютер

ViewSonic
110104030 2008 21550,00

30 Ларь
морозильный
Свияга 155-1

110104032 2009 13095,00

31 Монитор LCD
ViewSonic

110104033 2009 10266,00

32 Аудиомагнитола
Панасоник

110104034 2009 4190,00

33 Электропианино 110104035 2009 22000,00
34 Системный блок

DiTek Intel
Pentium

110104036 2009 13800,00

35 Системный блок
DiTek Intel
Pentium

110104037 2009 15200,00

36 Копир Canon FC
108

110104038 2009 7720,00

37 Монитор LCD
TFT ViewSonic

110104039 2009 6300,00

38 Монитор LCD
TFT ViewSonic

110104040 2009 6300,00

39 Принтер
лазерный HP
LaserJet PI005

110104041 2009 6200,00

40 DiTec Core 2 Duo
E7500

110104042 2009 16630,00

41 Принтер
лазерный Samsung
ML- 2241

П0104044 2009 5900,00

42 Принтер
лазерный HP
LaserLet PI 005

110104045 2009 5910,00

43 DVD
проигрыватель

110104050 2010 3383,00

44 Мультимедийный
проектор

110104051 2011 60000,00

45 Водонагреватель
эл.Термекс

110104054 2008 5000,00

46 Водонагреватель
эл.Термекс

110104055 2008 5000,00

47 В о донагреватель
эл.Термекс

110104056 2008 5000,00

48 Водонагреватель
эл.Термекс

110104057 2008 5000,00

49 Водонагреватель
эл.Термекс

110104058 2008 5000,00

50 Водонагреватель
эл.Термекс

110104059 2008 5000,00

51 Тестомес 12/s
FIMAR

01630182 2008 36000,00

52 Экран на треноге 01630193 2011 7000,00
53 Подставка под

мясорубку
01630194 2011 6000,00

54 МФУ HP LaserJet
Pro MCE 847A

1101024061 2012 6540,00

55 Струйный
принтер
EpsonStylus S22

1101024063 2012 4000,00

56 Система
непрерывной
подачи чернил
для принтера
Epson

1101024064 2012 3500,00

57 Аппарат прямой
телефонной связи

1101024066 2012 19639,00

58 Ноутбук ASUS
K53HR-15.6HD

110124083 2012 19973,00

59 Ноутбук ASUS 110124084 2012 15500,00

K53SD-15.6HD
60 Музыкальный

центр LD HI-SI
110124085 2012 9527,00

61 Качалка-балансир
«малая»

410126172 2013 9300,50

62 Качалка на
пружине
«Пчелка»

410126177 2013 15143,00

63 Качалка на
пружине
«Ромашка»

410126178 2013 15143,00

64 Качалка на
пружине
«Самолет»

410126175 2013 15623,50

65 Качалка-балансир
«малая»

410126173 2013 9300,50

66 Качалка на
пружине
«Самолет»

410126176 2013 15623,50

67 Качалка-балансир
«средняя»

410126174 2013 9690,00

68 Песочница с
крышкой

410126162 2013 6042,00

69 Песочница с
крышкой

410126163 2013 6042,00

70 Песочница с
крышкой

410126164 2013 6042,00

71 Песочница с
крышкой

410126165 2013 6042,00

72 Песочница с
крышкой

410126166 2013 6042,00

73 Песочница с
крышкой

410126167 2013 6042,00

74 Песочница с
крышкой

410126168 2013 6042,00

75 Песочница с
крышкой

410126169 2013 6042,00

76 Песочница с
крышкой

410126170 2013 6042,00

77 Песочница с
крышкой

410126171 2013 6042,00

78 Стол со скамьями
детский

410126179 2013 12460,00

79 Счеты со 410126180 2013 5928,00

столиком
80 Счеты со

столиком
410126181 2013 5928,00

81 Счеты со
столиком

410126182 2013 5928,00

82 Счеты со
столиком

410126183 2013 5928,00

83 Счеты со
столиком

410126184 2013 5928,00

84 Счеты со
столиком

410126185 2013 5928,00

85 Счеты со
столиком

410126186 2013 5928,00

ИТОГО: 961528,20

Приложение № 2
к Постановлению администрации
муниципального района

Перечень недвижимого имущества, закрепленного за Муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением «Бершетский

детский сад «Умка» на праве оперативного управления

№ п/п Наименование Инвентарный Год выпуска Балансовая
и номер стоимость

характеристика
имущества

Здание 01010012 1993 6805116,00
детского сада
2х этажное,
панельное, с

двумя
кирпичными
пристроями
подвалом.

Общая
площадь

2858,0 кв.м.
Адрес:

Пермский
край,

Пермский
район, с.

Бершеть, ул.
Ленина, д. 9

ИТОГО: 6805116,00